
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

L!J 
	

Secretaria dos órgãos Colegiados 	
ttJ ,]j 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.699 

Prorroga o prazo determinado na 
Resolução CUNI n° 1.656, que 
determinou a Comissão de Recursos 
Humanos deste Conselho que 
viabilize do sistema de coleta de 
dados de produção docente e deu 
outras providências. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 278a  reunião ordinária, realizada em 24 de fevereiro de 2015, 
no uso de suas atribuições legais, considerando: 

RESOLVE: 

Prorrogar, para a reunião ordinária deste Conselho, prevista para 
o dia 31 de março deste ano, o prazo determinado no artigo 2° da Resolução 
CUNI n° 1.656, para que a Comissão de Recursos Humanos deste Conselho 
viabilize o sistema de coleta de dados de produção docente com informações 
prioritariamente administrativas e, na ausência dessas, do currículo Iattes, 
considerado fonte oficial de informação sobre produção docente. 

Ouro Preto, em 24 de fevereiro de 2015. 

 U-3 2Ce 	. 

P rof.a Célia Maria Fernandés Nunes 

PUBLICADO
Presidente em exercício 

STR 

O: MAR 2015 O 1  0 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop br - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 


